
 

Жилого назначения 

га 558,7 
% от общей площади зон в 
установленных границах 
проекта планировки 

37,5 

 в том числе:   
 многоэтажной жилой застройки га 538,4 

% 36,2 
заменить строками 
 

Жилого назначения 

га 558,5 
% от общей площади зон в 
установленных границах 
проекта планировки 

37,3 

 в том числе:   
 многоэтажной жилой застройки га 538,2 

% 35,9 
строки 
 Общественно-делового назначения га 449,5 

% 29,8 
 в том числе:   
 административно-делового назначения га 116,4 

% 7,8 
заменить строками 
 Общественно-делового назначения га 449,2 

% 29,8 
 в том числе:   
 административно-делового назначения га 116,1 

% 7,7 
строки 
 Транспортной инфраструктуры га 84,7 

% 5,6 
 в том числе:   
 железнодорожного транспорта га 39,3 

% 2,6 
 автомобильного транспорта га 45,4 

% 3,0 
заменить строками 
 Транспортной инфраструктуры га 85,2 

% 5,7 
 в том числе:   
 железнодорожного транспорта га 39,3 

% 2,6 
 автомобильного транспорта га 45,9 

% 3,1 
в подпункте 4.1 пункта 4 таблицы раздела V «Технико-экономические показатели» 
приложения к постановлению строки 

4.2 Гаражи и стоянки для хранения легковых 
автомобилей   

в том числе:   
– постоянного хранения маш.-мест 31520 

заменить строками 
4.2 Гаражи и стоянки для хранения легковых 

автомобилей   

в том числе:   
– постоянного хранения маш.-мест 31960 

N 1

ПЯТНИЦА
11 ЯНВАРЯ 2019 ãîäà

Цåíà 10 ðóáëåé

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. НАШ САЙТ В ИНТЕРНЕТЕ: http://tm-courier.ru
Постановление Главы города Тюмени от 28.12.2018 N 39-пг

Об утверждении изменений  
в проект планировки территории  

планировочного района N 9 «Южный»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решени-

ем Тюменской городской Думы от 30.10.2008 N 154 «О Правилах землепользова-
ния и застройки города Тюмени», постановлением Администрации города Тюме-
ни от 13.07.2015 N 159-пк «Об утверждении Порядка подготовки документации по 
планировке территории применительно к территории городского округа город Тю-
мень», приказом департамента земельных отношений и градостроительства Адми-
нистрации города Тюмени от 14.12.2017 N 40-пп «О подготовке проекта измене-
ний в проект планировки территории планировочного района N 9 «Южный», учи-
тывая протокол общественных обсуждений от 28.09.2018 и заключение о резуль-
татах общественных обсуждений от 04.10.2018, руководствуясь статьей 58 Устава 
города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие изменения в проект планировки территории планировоч-

ного района N 9 «Южный», утвержденный постановлением Администрации города 
Тюмени от 13.01.2014 N 7 (с изменениями, внесенными постановлениями Адми-
нистрации города Тюмени от 22.08.2014 N 100, от 12.09.2014 N 118, от 26.12.2014 
N 186, от 27.01.2017 N 12, от 05.03.2018 N 17) (далее – Постановление):
Основной чертеж планировки территории пункта 1, Схему развития транспорт-

ной инфраструктуры пункта 3, Схему развития инженерной инфраструктуры пунк- 
та 4 раздела I «Чертежи и схемы» приложения 1 к постановлению изложить в но-
вой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
в пункте 3 раздела II «Положения о размещении объектов капитального стро-

ительства» приложения 1 к Постановлению слова «организация дополнительного 
образования детей на 50 мест» заменить словами «организация дополнительного 
образования детей на 50 мест – 2 объекта»;
пункт 4 раздела II «Положения о размещении объектов капитального строитель-

ства» приложения 1 к Постановлению в отношении микрорайона 09:03:10 допол-
нить строкой «площадь зоны учебно-образовательного назначения – 0,1 га;», циф-
ры «22,6 га» заменить цифрами «22,5 га»;
пункт 2 раздела III «Положения о характеристиках планируемого развития тер-

ритории» приложения 1 к постановлению в отношении микрорайона 09:03:10 до-
полнить словами «объект дополнительного образования на 50 мест;»;
раздел IV «Положения об очередности планируемого развития территории» при-

ложения 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 
к настоящему Постановлению.
в подпункте 1.1 пункта 1 таблицы раздела V «Технико-экономические показате-

ли» приложения 1 к постановлению строки

Постановление Главы города Тюмени от 28.12.2018 N 40-пг

Об утверждении изменений  
в проект планировки территории  

планировочного района N 6 «Центральный»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решени-

ем Тюменской городской Думы от 30.10.2008 N 154 «О Правилах землепользова-
ния и застройки города Тюмени», постановлением Администрации города Тюме-
ни от 13.07.2015 N 159-пк «Об утверждении Порядка подготовки документации по 
планировке территории применительно к территории городского округа город Тю-
мень», приказом департамента земельных отношений и градостроительства Адми-
нистрации города Тюмени от 09.08.2017 N 29-пп «О подготовке проекта изменений 
в проект планировки территории планировочного района N 6 «Центральный», учи-
тывая протокол публичных слушаний от 09.06.2018 и заключение о результатах пу-
бличных слушаний от 18.06.2018, руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить следующие изменения в проект планировки территории планиро-

вочного района N 6 «Центральный», утвержденный постановлением Администра-
ции города Тюмени от 13.01.2014 N 10 (с изменениями, внесенными постановле-
ниями Администрации города Тюмени 26.12.2014 N 179, от 03.03.2017 N 15, от 
19.05.2017 N 47, от 04.09.2017 N 103, от 27.12.2017 N 157, от 13.06.2018 N 83) 
(далее – Постановление), в отношении территории в границах улиц Максима Горь-
кого – Харьковская – Холодильная:
Основной чертеж планировки территории пункта 1, Разбивочный чертеж крас-

ных линий пункта 2 раздела I «Чертежи и схемы» приложения к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению;
Ведомость координат поворотных точек красных линий пункта 2 раздела I «Чер-

тежи и схемы» приложения к постановлению в отношении элементов планиро-
вочной структуры 06:02:22:01(01), 06:02:22:02(01), 06:02:22:02(02), 06:02:24:01(01), 
06:02:24:01(03) изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настояще-
му Постановлению;
Ведомость координат поворотных точек красных линий пункта 2 раздела I «Чер-

тежи и схемы» приложения к постановлению дополнить в отношении элемента 
планировочной структуры 06:02:22:01(03) согласно приложению 3 к настоящему 
Постановлению;
Схему развития транспортной инфраструктуры пункта 3, Схему развития инже-

нерной инфраструктуры пункта 4 раздела I «Чертежи и схемы» приложения к по-
становлению изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 
Постановлению;
сведения о зонах размещения объектов капитального строительства и их ви-

дах пункта 4 раздела II «Положения о размещении объектов капитального строи-
тельства» приложения к постановлению в отношении микрорайона 06:02:22 цифры 
«2,5 га» заменить цифрами «2,2 га», цифры «1,1 га» заменить цифрами «1,6 га»;
сведения о зонах размещения объектов капитального строительства и их ви-

дах пункта 4 раздела II «Положения о размещении объектов капитального строи-
тельства» приложения к постановлению в отношении микрорайона 06:02:24 циф-
ры «13,6 га» заменить цифрами «13,4 га»;
раздел IV «Положение об очередности планируемого развития территории» при-

ложения к постановлению дополнить пунктом 9 согласно приложению 5 к насто-
ящему постановлению;
в подпункте 1.1 пункта 1 таблицы раздела V «Технико-экономические показате-

ли» приложения к постановлению строки

2. Департаменту земельных отношений и градостроительства Администрации го-
рода Тюмени обеспечить размещение материалов документации по планировке 
территории в информационной системе обеспечения градостроительной деятель-
ности (ИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключением приложений) в пе-

чатном средстве массовой информации; 
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации опу-

бликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы 
города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Р.Н. Кухарук
Полный текст настоящего постановления опубликован в сетевом издании «Офи-

циальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

2. Департаменту земельных отношений и градостроительства Администрации го-
рода Тюмени обеспечить размещение материалов документации по планировке 
территории в информационной системе обеспечения градостроительной деятель-
ности (ИСОГД).
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключением приложений) в пе-

чатном средстве массовой информации; 
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации опу-

бликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы 
города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Р.Н. Кухарук
Полный текст настоящего постановления опубликован в сетевом издании «Офи-

циальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

индивидуальной жилой застройки га 186,8 
% 12,14 

заменить строками 

индивидуальной жилой застройки га 186,7 
% 12,13 

подпункт 1.1 пункта 1 таблицы раздела V «Технико-экономические показатели» 
приложения 1 к постановлению строки 

учебно-образовательного назначения га 75,3 
% 4,9 

заменить строками 

учебно-образовательного назначения га 75,4 
% 4,9 

 

Постановление Администрации города Тюмени от 29.12.2018 N 619-пк

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Тюмени от 30.01.2017 N 44-пк
Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 30.10.2017 N 44-пк  

«Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных уни-
тарных предприятий города Тюмени» (с изменениями, внесенными постановления-
ми Администрации города Тюмени от 29.05.2017 N 221-пк, от 17.09.2018 N 512-пк),  
следующие изменения:
пункт 1.3 приложения 1 к постановлению после слов «осуществляющими функ-

ции и полномочия учредителя соответствующих Предприятий,» дополнить словами 
«в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации города Тюме-
ни, определяющим порядок взаимодействия отраслевых (функциональных), терри-
ториальных органов Администрации города Тюмени при осуществлении прав соб-
ственника имущества муниципальных унитарных предприятий города Тюмени,»;
пункт 2 приложения 2 к постановлению после слов «осуществляющими функ-

ции и полномочия учредителя соответствующих Предприятий,» дополнить словами 
«в соответствии с муниципальным правовым актом Администрации города Тюме-
ни, определяющим порядок взаимодействия отраслевых (функциональных), терри-
ториальных органов Администрации города Тюмени при осуществлении прав соб-
ственника имущества муниципальных унитарных предприятий города Тюмени,».
2. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департа-

мента опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой ин-
формации, в сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Администрации города Тю-
мени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Постановление Администрации города Тюмени от 29.12.2018 N 620-пк

О внесении изменения в постановление  
Администрации города Тюмени от 28.03.2016 N 79-пк
Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 28.03.2016 N 79-пк  

«О Порядке и условиях размещения нестационарных торговых объектов на зем-
лях или земельных участках, расположенных на территории города Тюмени» (с 
изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Тюмени от 
21.11.2016 N 422-пк, от 19.06.2017 N 279-пк, от 17.07.2017 N 369-пк, от 17.07.2017 
N 392-пк, от 02.10.2017 N 605-пк, от 25.12.2017 N 859-пк, от 21.05.2018 N 269-пк, 
от 02.07.2018 N 353-пк, от 22.10.2018 N 564-пк) следующее изменение:
в пункте 1.3 приложения к постановлению после слова «ярмарок,» дополнить 

словами «на земельных участках, предоставленных гражданам или юридическим 
лицам,».
2. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департа-

мента опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой ин-
формации, в сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Администрации города Тю-
мени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Постановление Администрации города Тюмени от 29.12.2018 N 622-пк

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Тюмени от 23.01.2017 N 36-пк
Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 23.01.2017 N 36-пк  

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по исполнению запросов граждан и организаций по документам архивных 
фондов» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 
Тюмени от 09.04.2018 N 181-пк, от 02.07.2018 N 335-пк, от 06.08.2018 N 427-пк, 
от 15.10.2018 N 560-пк) следующие изменения:
подпункт «в» пункта 3.1.3 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции:
«в) осуществляет сканирование запроса и прилагаемых к нему документов;»;
в подпункте «г» пункта 3.1.3 приложения к постановлению после слов «прави-

лами делопроизводства МФЦ» дополнить словами «и возвращает запрос и прила-
гаемые к нему документы заявителю»;
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу по истечении 7 ка-

лендарных дней со дня его официального опубликования. 
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департа-

мента опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой ин-
формации, в сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Администрации города Тю-
мени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Постановление Администрации города Тюмени от 29.12.2018 N 621-пк

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Тюмени  

от 15.08.2011 N 87-пк
В соответствии с Федеральным законом от 03.08.2018 N 340-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 58 Устава го-
рода Тюмени, Администрация города Тюмени 
ПОСТАНОВИЛА: 
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 15.08.2011 N 87-пк 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальных 
услуг по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка или объекта капитального строительства, предоставлению 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительст-
ва, реконструкции объекта капитального строительства» (с изменениями, внесен-
ными постановлениями Администрации города Тюмени от 30.07.2012 N 101-пк, от 
20.05.2013 N 41-пк, от 24.02.2014 N 28-пк, от 10.07.2014 N 103-пк, от 16.11.2015 
N 259-пк, от 01.02.2016 N 21-пк, от 25.04.2016 N 105-пк, от 17.01.2017 N 32-пк, от 
14.12.2017 N 821-пк, от 09.04.2018 N 185-пк, от 06.08.2018 N 427-пк, от 24.09.2018 
N 535-пк) следующие изменения: 
а) подпункт «б» пункта 3.2.3.1 приложения к постановлению после слов «пра-

ва муниципальной собственности» дополнить словами «; сведения о наличии (от-
сутствии) уведомления о выявлении самовольной постройки, уведомления о том, 
что наличие признаков самовольной постройки не усматривается, о наличии (от-
сутствии) вступившего в законную силу решения суда об отказе в удовлетворении 
исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соот-
ветствие с установленными требованиями»; 
б) пункт 3.2.5 приложения к постановлению дополнить подпунктом «з» следую-

щего содержания:
«з) наличия оснований, установленных частью 11.1 статьи 39 Градостроительно-

го кодекса Российской Федерации.»;
в) пункт 3.2.6 приложения к постановлению дополнить подпунктом «и» следую-

щего содержания:
«и) наличия оснований, установленных частью 6.1 статьи 40 Градостроительно-

го кодекса Российской Федерации.». 
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу по истечении 7 ка-

лендарных дней со дня его официального опубликования. 
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департа-

мента опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой ин-
формации, в сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Администрации города Тю-
мени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Постановление Администрации города Тюмени от 29.12.2018 N 625-пк

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Тюмени  

от 16.07.2012 N 85-пк
Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 16.07.2012 N 85-пк  

« Об утверждении Административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги по выдаче технических условий на присоединение к сетям ливне-
вой канализации» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
города Тюмени от 24.02.2014 N 28-пк, от 28.12.2015 N 335-пк, от 25.04.2016  
N 105-пк, от 10.05.2016 N 126-пк, от 23.01.2017 N 33-пк, от 05.02.2018 N 42-пк, 
от 09.07.2018 N 360-пк, от 06.08.2018 N 427-пк) следующие изменения:
пункт 2.6 приложения к постановлению дополнить подпунктом «е» следующе-

го содержания:
«е) расчет расхода (объема) поверхностных сточных вод (л/с), указанного зая-

вителем в заявлении о выдаче технических условий, выполненный в произволь-
ной форме в соответствии с СП 32.13330.2012 «Канализация. Наружные сети и 
сооружения.»; 
пункт 2.10 приложения к постановлению дополнить подпунктом «в» следующе-

го содержания:
«в) недостоверность расчета расхода (объема) поверхностных сточных вод (л/с), 

указанного заявителем в заявлении о выдаче технических условий.»;
пункт 3.2.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.2.2. Должностное лицо уполномоченного органа, принявшее документы, не 

позднее 5 рабочих дней, следующих за днем приема документов, осуществляет:
а) подготовку и направление запросов о предоставлении документов (сведений 

из них), предусмотренных пунктом 2.7 Регламента, и которые заявитель не пре-
доставил по собственной инициативе, в органы государственной власти, органы 
местного самоуправления, в распоряжении которых находятся указанные доку-
менты либо сведения из них;
б) подготовку и направление запросов в органы государственной власти и орга-

ны местного самоуправления, в распоряжении которых находятся следующие до-
кументы либо сведения из них:
сведения из Единого государственного реестра юридических лиц (при обраще-

нии с заявлением юридического лица);
в) проверку расчета расхода (объема) поверхностных сточных вод (л/с), указан-

ного заявителем в заявлении о выдаче технических условий.
Проверка расчета расхода (объема) поверхностных сточных вод (л/с), указанно-

го заявителем в заявлении о выдаче технических условий будет осуществляться 
в соответствии с СП 32.13330.2012 «Канализация. Наружные сети и сооружения».
Направление запросов осуществляется с использованием системы межведомст-

венного электронного взаимодействия Тюменской области, а в случае отсутствия 
возможности направления запроса в электронной форме – на бумажном носителе.»;
в подпункте «б» пункта 3.2.3 приложения к постановлению после слов «(адрес-

ное описание расположения коллектора ливневой канализации)» дополнить слова-
ми «, расход (объем) поверхностных сточных вод (л/с) (на который выдаются тех-
нические условия)»; 
в приложении 2 к Регламенту слова «расход поверхностных стоков (литров/в 

секунду)» заменить словами «расход (объем) поверхностных сточных вод (л/с)».
2. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департа-

мента опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой ин-
формации, в сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.
tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Администрации города Тю-
мени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук



2 курьер»«Тюменский11 января 2019 года 11 января 2019 года

Постановление Администрации города Тюмени от 29.12.2018 N 623-пк

О внесении изменений в некоторые постановления 
Администрации города Тюмени

Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени 
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 28.12.2011 N 147-пк  

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по выдаче разрешения на вступление в брак несовершеннолетнему лицу» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Тюмени от 
23.07.2012 N 96-пк, от 24.02.2014 N 28-пк, от 14.04.2014 N 54-пк, от 13.07.2015  
N 140-пк, от 16.11.2015 N 264-пк, от 25.04.2016 N 105-пк, от 10.05.2016 N 126-пк, от 
08.06.2017 N 244-пк, от 25.12.2017 N 854-пк, от 09.04.2018 N 181-пк, от 02.07.2018 
N 338-пк, от 06.08.2018 N 427-пк, от 15.10.2018 N 560-пк) следующие изменения:
а) в абзаце четвертом подпункта «в» пункта 2.6 приложения к постановлению сло-

ва «или департаменту здравоохранения Администрации города Тюмени» исключить;
б) в подпункте «д» пункта 2.7 приложения к постановлению слова «или Админи-

страции города Тюмени» исключить.
2. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 04.06.2012 N 77-пк  

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобре-
тение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного стро-
ительства» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города 
Тюмени от 30.09.2013 N 124-пк, от 24.02.2014 N 28-пк, от 14.04.2014 N 59-пк, от 
04.07.2014 N 100-пк, от 13.07.2015 N 158-пк, от 16.11.2015 N 271-пк, от 29.02.2016 
N 34-пк, от 25.04.2016 N 105-пк, от 10.05.2016 N 126-пк, от 10.05.2016 N 129-пк, 
от 15.05.2017 N 177-пк, 05.12.2017 N 793-пк, 09.04.2018 N 181-пк, от 14.05.2018 
N 254-пк, от 13.08.2018 N 444-пк, от 21.11.2018 N 578-пк) следующие изменения: 
в приложениях 8, 9 к Регламенту слова «департаменту здравоохранения Тюмен-

ской области или Администрации города Тюмени» заменить словами «департамен-
ту здравоохранения Тюменской области».
3. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 17.07.2017 N 365-пк 

«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 
услуги по предоставлению социальных выплат гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации» (с изменениями, внесенными постановлениями Администра-
ции города Тюмени от 09.04.2018 N 181-пк, от 02.07.2018 N 335-пк, от 06.08.2018 
N 427-пк, от 15.10.2018 N 560-пк) следующие изменения:
в подпункте «ж» пункта 2.6, в подпункте «б» пункта 2.7 приложения к поста-

новлению слова «или департаменту здравоохранения Администрации города Тю-
мени» исключить.
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.
5. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департамента 

опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информа-
ции, в сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.
ru) и разместить его на официальном сайте Администрации города Тюмени в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Ñвидетелüство о регистрации средства массовоé 
инôормации ПÈ N ТÓ-72-01190 от 15 декаáрÿ 2014 г.
Óправление Ôедералüноé слуæáы по надçору
в сôере свÿçи, инôормационных технологиé  
и массовых коммуникациé по Тюменскоé оáласти, 
Õанты-Ìансиéскому автономному округу – Þгре  
и ßмало-Ненецкому автономному округу

Аäðåñ ðåäàêöèè è èçäàòåëÿ: 
625036, г. Тюмень, ул. Первомай ская, 20.  
Телефоны: 29-70-71 (факс), 46-80-50, 
29-70-52. Отдел рекламы: 29-70-89.
E-mail: 464994@mail.ru

Оáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà

У÷ðåäèòåëè: Администрация г. Тюмени,  
ООО «ГРЕАМ».
Издатель: АО «Рåäàêöèÿ ãàçåòû 
«Тþìåíñêèé êóðüåð».

“Òþìåíñêèé êóðüåð”
Ãлавнûé редаêтор Р.С. Ãîëüäáåðã-Ãóðåâè÷

Ответственность за содержание рекламы и 
объявлений несут рекламодатели.
Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат обязательной сертификации.
Материалы, отмеченные знаком,  
публикуются на правах рекламы. НР

Номер набран и сверстан в компьютерном  
центре редакции. Отпечатан в  
АО «Тюменский издательский дом» 
625002, ул. Øишкова, 6, тел. 91-17-32,  
по заказу ООО «ОФСЕТ ПРИНТ» 
Время выхода по графику – 23.00, фактически – 23.00

Çàêàç N 131   Тèðàæ 100 

Иíäåêñ  
ïîäïèñêè 

Нà íîìåð ñ  
òåëåïðîãðàììîé

31759
42997 16+

Постановление Администрации города Тюмени от 29.12.2018 N 624-пк

О признании утратившими силу некоторых  
постановлений Администрации города Тюмени  

и пункта 1 постановления Администрации  
города Тюмени от 19.06.2017 N 280-пк

В соответствии с Законом Тюменской области от 02.07.2018 N 63 «О признании 
утратившими силу некоторых положений Закона Тюменской области «О наделении 
органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями», 
распоряжением Администрации города Тюмени от 26.10.2018 N 896 «О ликвида-
ции департамента здравоохранения Администрации города Тюмени», руководству-
ясь статьей 58 Устава города Тюмени,
1. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Тюмени от 16.11.2015 N 255-пк «О внут- 

реннем контроле качества и безопасности медицинской деятельности»;
пункт 1 постановления Администрации города Тюмени от 19.06.2017 N 280-пк «О 

внесении изменений в постановления Администрации города Тюмени от 16.11.2015 
N 255-пк, от 27.02.2012 N 18-пк»;
постановление Администрации города Тюмени от 24.10.2016 N 370-пк «Об опла-

те и стимулировании труда руководителей муниципальных медицинских учрежде-
ний города Тюмени»;
постановление Администрации города Тюмени от 17.01.2017 N 18-пк «О внесении 

изменения в постановление Администрации города Тюмени от 24.10.2016 N 370-пк»;
постановление Администрации города Тюмени от 15.01.2018 N 1-пк «О внесении 

изменений в постановление Администрации города Тюмени от 24.10.2016 N 370-пк»;
постановление Администрации города Тюмени от 24.09.2018 N 537-пк «О внесении 

изменений в постановление Администрации города Тюмени от 24.10.2016 N 370-пк».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019.
3. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департамента 

опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информа-
ции, в сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.
ru) и разместить его на официальном сайте Администрации города Тюмени в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Решение Тюменскоé городскоé Думы от «__»_________ 2019 N ______

О внесении изменений в Местные нормативы  
градостроительного проектирования  

города Тюмени, утвержденные решением  
Тюменской городской Думы от 25.12.2014 N 243

Проект вносится Главой города Тюмени

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руковод-
ствуясь статьями 27, 58 Устава города Тюмени, Тюменская городская Дума 
РЕШИЛА:
1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования города Тю-

мени, утвержденные решением Тюменской городской Думы от 25.12.2014 N 243 (с 
изменениями, внесенными решениями Тюменской городской Думы от 26.02.2015  
N 272, от 25.06.2015 N 333, от 24.11.2016 N 543, от 29.06.2017 N 614, от 22.02.2018 
N 683), следующие изменения: 
1.1. В таблице пункта 4: 
строку 21 признать утратившей силу;
столбец 1 строки 25 изложить в следующей редакции: «Объекты по обслужива-

нию общества и государства, за исключением банков, нотариально-юридических 
учреждений, научно-исследовательских организаций (за исключением крупных и 
специальных сооружений), проектных организаций»;
столбец 1 строки 27 изложить в следующей редакции: «Предприятия (объекты) 

общественного питания»;
в столбце 1 строки 38 слова «, интернет-кафе» исключить;
в столбце 1 строки 52 после слова «Предприятия» дополнить словом «(объекты)». 
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании и в 

сетевом издании «Официальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

Председателü Тюменскоé городскоé Думы
Е.Б. Заáолотныé

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организа-
ции регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», По-
ложением о создании условий для предоставления транспортных услуг и органи-
зации транспортного обслуживания населения в границах муниципального обра-
зования городской округ город Тюмень, утвержденным постановлением Админи- 
страции города Тюмени от 08.06.2015 N 104-пк, руководствуясь статьей 58 Уста-
ва города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок на 2019-2021 годы 

согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 08.06.2015 N 104-пк  

«Об утверждении Положения о создании условий для предоставления транспорт-
ных услуг и организации транспортного обслуживания населения в границах му-
ниципального образования городской округ город Тюмень» (с изменениями, вне-
сенными постановлениями Администрации города Тюмени от 28.12.2015 N 325-пк,  
от 23.05.2016 N 156-пк, от 29.12.2016 N 513-пк, от 09.07.2018 N 361-пк) следую-
щие изменения: 
в абзаце первом пункта 3.4 приложения к постановлению слова «по итогам мо-

ниторинга, проводимого в соответствии с документом планирования регулярных 
перевозок, и» исключить;
абзац пятый пункта 3.4 приложения к постановлению исключить;
в абзаце шестом пункта 3.4 приложения к постановлению слова «срока, указан-

ного в абзацах втором, пятом настоящего пункта» заменить словами «срока, ука-
занного в абзаце втором настоящего пункта»;
в абзаце седьмом пункта 3.4 приложения к постановлению слова «в течение 10 

рабочих дней со дня окончания срока, указанного в абзацах втором, пятом насто-
ящего пункта» заменить словами «в течение 10 рабочих дней со дня окончания 
срока, указанного в абзаце втором настоящего пункта»;
абзац четвертый пункта 3.20 приложения к постановлению после слов «реше-

ние об изменении вида регулярных перевозок» дополнить словами «или об отме-
не муниципального маршрута регулярных перевозок»;
подпункт «а» пункта 7.3 приложения к постановлению исключить;
в абзаце втором пункта 7.5 приложения к постановлению слова «на основании 

представленной в соответствии с планом проведения мониторинга муниципальных 
маршрутов регулярных перевозок информации» исключить;
пункт 7.7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«7.7. Если организатор пассажирских перевозок в процессе осуществления рабо-

ты по изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок в со-
ответствии с пунктом 3.4 настоящего Положения, или рассмотрения предложений 
об изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок в соот-
ветствии с пунктом 3.5 настоящего Положения, выявил необходимость изменения 
муниципального маршрута регулярных перевозок, предусматривающего изменение 
вида муниципального маршрута регулярных перевозок, либо отмены муниципаль-
ного маршрута регулярных перевозок в случае, предусмотренном частью 5 статьи 

19 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ, в течение первых двух лет дей-
ствия документа планирования регулярных перевозок, организатор пассажирских 
перевозок обеспечивает внесение изменений в действующий документ планирова-
ния регулярных перевозок в порядке и сроки, установленные распоряжением Адми- 
нистрации города Тюмени от 03.02.2011 N 163 «Об организационно-документаци-
онном обеспечении деятельности Администрации города Тюмени».
Если организатор пассажирских перевозок в процессе осуществления работы по 

изменению, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок в соответст-
вии с пунктом 3.4 настоящего Положения, или рассмотрения предложений об из-
менении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок в соответствии 
с пунктом 3.5 настоящего Положения, выявил необходимость изменения муници-
пального маршрута регулярных перевозок, предусматривающего изменение вида 
муниципального маршрута регулярных перевозок, либо отмены муниципального мар-
шрута регулярных перевозок в случае, предусмотренном часть 5 статьи 19 Феде-
рального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ, в году окончания срока действия доку-
мента планирования регулярных перевозок, организатор пассажирских перевозок 
предусматривает решения об изменении вида муниципального маршрута регуляр-
ных перевозок, или отмены муниципального маршрута при подготовке документа 
планирования регулярных перевозок на следующий период в порядке, установлен-
ном пунктом 7.5 настоящего Положения.»;
в абзаце втором главы 1 приложения 5 к Положению слова «в соответствии с 

планом проведения мониторинга муниципальных маршрутов регулярных перево-
зок, установленным документом планирования регулярных перевозок, а также» 
исключить.
3. Признать утратившими силу:
постановление Администрации города Тюмени от 11.07.2016 N 215-пк «Об утвер-

ждении документа планирования регулярных перевозок»;
постановление Администрации города Тюмени от 17.07.2017 N 367-пк «О внесении 

изменений в постановление Администрации города Тюмени от 11.07.2016 N 215-пк»;
пункт 4 постановления Администрации города Тюмени от 13.11.2017 N 744-пк «О 

внесении изменений в некоторые постановления Администрации города Тюмени».
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019, за 

исключением пункта 2 настоящего постановления, вступающего в силу со дня опу-
бликования настоящего постановления.
5. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключением приложения к доку-

менту планирования регулярных перевозок на 2019-2021 годы) в печатном сред-
стве массовой информации;
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации опу-

бликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы 
города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Полный текст настоящего постановления опубликован в сетевом издании «Офи-
циальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).

Постановление Администрации города Тюмени от 29.12.2018 N 626-пк

Об утверждении документа планирования регулярных перевозок на 2019-2021 
годы и о внесении изменений в постановление Администрации города Тюмени  

от 08.06.2015 N 104-пк

Постановление Администрации города Тюмени от 29.12.2018 N 627-пк

О внесении изменений в постановление  
Администрации города Тюмени от 09.06.2014 N 89-пк
Руководствуясь статьей 58 Устава города Тюмени, Администрация города Тюмени
ПОСТАНОВИЛА:
1. Внести в постановление Администрации города Тюмени от 09.06.2014 N 89-пк  

«Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций по отдельным участ-
кам территории города Тюмени» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации города Тюмени от 22.12.2014 N 262-пк, от 02.02.2015 N 23-пк, от 
28.12.2015 N 339-пк, от 04.05.2016 N 124-пк, от 21.08.2018 N 454-пк) следующие 
изменения:
пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Схему размещения рекламных конструкций по отдельным участкам 

территории города Тюмени согласно приложению 1 к настоящему постановлению.»;
приложение 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению;
пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить Карту размещения рекламных конструкций на схеме размещения 

рекламных конструкций согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;
приложение 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению;
дополнить постановление пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Определить условные обозначения рекламных конструкций на схеме раз-

мещения рекламных конструкций согласно приложению 3 к настоящему постанов-
лению»;
приложение 3 к постановлению изложить в редакции согласно приложению 3 к 

настоящему постановлению;
приложения 4-90 к постановлению признать утратившими силу.
2. Пресс-службе Администрации города Тюмени административного департамента:
а) опубликовать настоящее постановление (за исключением приложений к насто-

ящему постановлению) в печатном средстве массовой информации;
б) не позднее дня опубликования в печатном средстве массовой информации опу-

бликовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы 
города Тюмени» (www.tyumendoc.ru) и разместить его на официальном сайте Адми-
нистрации города Тюмени в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава города Тюмени
Р.Н. Кухарук

Полный текст настоящего постановления опубликован в сетевом издании «Офи-
циальные документы города Тюмени» (www.tyumendoc.ru).


